460. Praeterea n̄q̄ q̄otq̄ot sententia i sumis p̄nt fidez  
Inq̄m erronea, scandalosa, p̄ damnata, q̄illa  
olim erant Inq̄m p̄blici defensa? q̄d am putas  
an q̄tra p̄bliciorem eiq̄mi p̄blem eligens bene-  
an male fecit, si mali, et uer? n̄q̄ erat p̄blici?  
adeoq̄ licite et prudenter ut dicit legi p̄uit,  
unde q̄o male q̄is eam sententia fuerit? q̄d si bene,  
an p̄p̄dis q̄d dicit? putasne bene et sine noero  
p̄blici eligi id q̄d scandalosum, haereticum i q̄tra id q̄d  
p̄blici tibi veru' iussu et rati q̄fionu' et tunc ridet?

ut affirmo. At dicitur: illas sentias tunc ut ex visas  
 ut scandalosas, si sunt probles, et ideo illi qui eas  
 fecerunt, et non penitent. Verum est, si sint visae ut tales,  
 fuerunt tunc revera tales, utem aliqua sentia scandalosa  
 et quia damna, si dicitur damna quia scandalosa est,  
 imo vero ab huiusmodi agente iam videbantur tales et  
 quidem publicis eo ipso quod eorum gratiam videbantur  
 publicis: vincibilis ergo fuit haec ignorantia quia non  
 excusatur a peccato, haec dependet et intelligitur. Contra  
 plura argumenta afferre potest pro duenda veritate,  
 verum id superfluum est, quia quia empositis a moysi,  
 quod potest ponere, haec moysi: unde in re ultimo  
 momenti unguis agat ut ea actus sui in extremo  
 iudicio non peniteat, sciens quia nihil prodest  
 hoc si unum mundum luere: ab omnibus sapiens et doctus  
 haec, aia vero sua detrimentum patitur. Dicitur  
 in apertis per se loquendo pro cuius explicatio fit:

Apert. 3. In quibusdam casibus et circumstantiis quae evidens est  
 ut raro licitum est imo consuetudine legi et servare  
 sentiam minus probam et minus tutam relictam  
 publiciori et tutiori. Et am huiusmodi casus  
 in quibus apertis procedit. 1. quia scrupulosa. 2.  
 nimia plenitudo orta ex frequenti gratia velli-  
 case, et quando quis ob timorem nimium in sua gratia  
 quiescere non potest. 3. in casu nimia tristitia orta ex  
 rebus gratiam gerentibus, praesertim quando etiam aliqua

desperas aut amentia timeri pet: et 4.º unipim  
 in oibz casibz, in qibz desolatis aiabz et gñis  
 nimiu afflictis aliud oportuna remediū nisi  
 suadendo opinioem laxiorem adhiberi n' pet. In  
 his casibz procul dubio relicta probiori et  
 tutiori licitu' e' federe minj, proba' et minj  
 tuta: invero pro gñise huiusmi casu sentia  
 laxior videz ee probior, qia iuvare debemj  
 proximum et nos, ne in desperacem aut meritorā  
 privacem inducamj, adeoq; gñiter ad dicta  
 haec erit pra altera eligenda. Cas huij  
 aserti ex hactenq; de gñia dictis facile  
 patet, unde ad solvenda adversus obta transio  
 ut p. eoru' offensa infirmitem in qe diximj  
 indubitata appareant.